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ITF rozszerza zakres stref niebezpiecznych.  

Ponownie informujemy, iż od 16 lutego obowiązuje nowy zakres stref niebezpiecznych i wojennych dla układów 
zbiorowych TCC i IBF. 
Poniżej zamieszczamy nowe wytyczne dla  obszarów niebezpiecznych, przywilejów marynarskich i obowiązków 
armatora wynikający z sytuacją na Morzu Czerwonym oraz w Zatoce Adeńskiej. 
Układy zbiorowe ITF TCC 
Układy zbiorowe ITF IBF 
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Portal Pracy dla marynarzy Sea4You.  

Zapraszamy do rejestracji na portalu pracy dla marynarzy Sea4You.pl Mamy już ponad 100 zarejestrowanych 
firm i ok. 7000 marynarzy. Stworzona i utrzymywana przez OMK bezpłatna platforma wymiany ofert z rynku pracy 
na morzu może być ciekawą alternatywą dla popularnych serwisów internetowych. 
Jej popularność zależy głównie od zarejestrowanych osób. OMK zapewnia, iż Sea4You pozostanie bezpłatnym 
narzędziem do poszukiwania pracy natomiast zwracamy się do marynarzy z prośbą o rejestracje i tym samym 
podniesienie atrakcyjności Sea4You u zagranicznych pracodawców www.sea4you.pl/  
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Kryzys na Morzu Czerwonym i ataki na statki handlowe. 

Od miesięcy marynarze żeglujący po Morzu Czerwonym i wąskiej Cieśninie Bab-el-Mandeb łączącej Morze 
Śródziemne z Azją stają w obliczu rosnącego zagrożenia atakami dronów, atakami rakietowymi, a nawet 
porwaniami. Życie i bezpieczeństwo naszych marynarzy są zagrożone, a liczba ataków rośnie z dnia na dzień. 
Celem ataków są statki powiązane z Izraelem lub zawijające do izraelskich portów, chociaż w wielu przypadkach 
powiązania te okazały się fałszywe. 
Ponadto w okresie kryzysu na Morzu Czerwonym nastąpił wzrost liczby ataków ze strony somalijskich piratów, 
ataków których celem jest osiągnięcie doraźnych korzyści.  
Niedawne incydenty podsyciły strach przed nowym zagrożeniem piractwem u wschodniego wybrzeża Afryki, a 
obecnie zagrożony obszar rozciąga się od Morza Czerwonego po Zatokę Adeńską i Ocean Indyjski. 
ETF (od red. ETF – Europejska Federacja Transportowców) we wspólnym oświadczeniu ze swoim partnerem 
społecznym, Stowarzyszeniem Armatorów Wspólnoty Europejskiej (ECSA), wyraziła swoje głębokie 
zaniepokojenie atakami na statki handlowe na Morzu Czerwonym i Zatoce Adeńskiej. 
„Środki zapewniające bezpieczeństwo i dobro marynarzy mają kluczowe znaczenie i są niezbędne do 
zwiększenia bezpieczeństwa kluczowych szlaków handlowych. Marynarze są kluczowymi pracownikami 
utrzymującymi łańcuchy dostaw w ruchu i zasługują na ochronę” – powiedziała Livia Spera, Sekretarz Generalny 
ETF. 
Obecna sytuacja i stanowisko ETF: 
Chociaż wiele statków jest kierowanych w stronę Przylądka Dobrej Nadziei, nadal wiele statków przepływa przez 
obszar Morza Czerwonego. Sytuacja stale eskaluje, a fakt, że jak dotąd nikt nie zginął ani nie odniósł poważnych 
obrażeń, jest jedynie dziełem przypadku i niemal cudem. 
Dopóki podróżowanie po Morzu Czerwonym nie będzie bezpieczne przedsiębiorstwa żeglugowe muszą w 
dalszym ciągu zmieniać trasy swoich statków, biorąc jednocześnie pod uwagę fakt, że nawet dla marynarzy, 
którzy obecnie są przekierowywani na inne trasy oznacza to dodatkowe dni na pokładzie statku w trakcie długich 
podróży. 
ETF ponownie wzywa, aby bezpieczeństwo marynarzy stało się sprawą najwyższej wagi. Wszelkie zakłócenia w 
łańcuchu dostaw, gwałtowny wzrost cen transportu i zakresu ubezpieczenia wraz z ogólnym wpływem na 
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gospodarkę są bardzo poważnymi konsekwencjami tej sytuacji, ale stanowią jedynie drugorzędne względy 
handlowe w porównaniu z ryzykiem stwarzanym dla bezpieczeństwa marynarzy. Naszą główną troską jest 
bezpieczeństwo marynarzy i teraz należy skupić się na ich zdrowiu i zapewnieniu bezpieczeństwa. Marynarze są 
bijącym sercem branży żeglugowej i ich zdolność do wykonywania swoich obowiązków bez obawy o swoje 
bezpieczeństwo jest niezbędna. 
ETF wzywa wszystkie władze krajowe i międzynarodowe do wywiązania się ze swoich obowiązków i zajęcia 
stanowiska w sprawie praw i ochrony marynarzy na Morzu Czerwonym. 
 Ponadto w następstwie ciągłych incydentów i eskalacji konfliktu na południowym Morzu Czerwonym i w Zatoce 
Adeńskiej, które zagrażają bezpieczeństwu marynarzy i statków w tranzycie, Międzynarodowe Forum Negocjacji 
– Komitet Obszarów Operacji Wojennych (IBF WOAC) uzgodniło dodatkowe środki w celu wsparcia 
bezpieczeństwa i dobra marynarzy. 
Fundamentalne znaczenie ma to, aby marynarze mieli prawo nie zgodzić się na  dołączenie do podróży lub 
prawo na jej opuszczenie, prawo do odmowy płynięcia przez Morze Czerwone oraz aby byli uprawnieni do 
repatriacji na koszt armatora. IBF WOAC, ze skutkiem od 16 lutego 2024 roku, zgodziła się na rozszerzenie 
Obszaru Wysokiego Ryzyka, włączając doń Zatokę Adeńską i otaczające ją wody, a dodatkowo zgodziła się na 
włączenie tego obszaru do istniejących warunków wyznaczonych dla  Obszaru Wysokiego Ryzyka IBF dla 
Południowej części Morza Czerwonego i Zatoki Adeńskiej, przyznającym marynarzom prawo do odmowy 
wypłynięcia na ten obszar z repatriacją na koszt firmy i odszkodowaniem w wysokości podstawowego 
wynagrodzenia za dwa (2) miesiące. 
Bardzo ważne jest również, aby to kapitan – bez żadnych  konsekwencji - mógł ocenić, czy nawigacja w 
określonych obszarach jest bezpieczniejsza. 
Możliwe podjęcie indywidualnych operacji wojskowych UE: 
Sytuacja w zakresie bezpieczeństwa na Morzu Czerwonym stale się pogarsza, a obszar ten stał się jeszcze 
bardziej niestabilny pomimo bieżących operacji i wspólnych wysiłków podejmowanych na tym obszarze. Decyzja 
o oddzielnej operacji mającej na celu ochronę żeglugi na Morzu Czerwonym i w Zatoce Adeńskiej jest 
pozytywnym krokiem w kierunku rozwiązania problemów związanych z bezpieczeństwem na tym obszarze, ale 
nie oczekuje się, że w najbliższej perspektywie operacje wojskowe powstrzymają Huti przed przeprowadzaniem 
ataków. 
Aby zaradzić pojawiającemu się kryzysowi, należy przyjąć całościowe podejście do bezpieczeństwa w tym 
regionie, aby w perspektywie długoterminowej znaleźć rozwiązania, które zagwarantują bezpieczeństwo żeglugi 
na tym obszarze. Konieczne są bardziej skoordynowane wysiłki, aby zająć się pierwotnymi przyczynami kryzysu, 
w tym skoordynowane wysiłki i inicjatywy dyplomatyczne, przyczyniające się do utrzymania swobody żeglugi. 
Szczególną wagę należy przywiązywać do tego, aby operacja nie podważała dotychczasowych wysiłków i 
inicjatyw dyplomatycznych. 
Narażanie życia marynarzy na ryzyko jest niedopuszczalne, a operacja powinna gwarantować zdrowie i 
bezpieczeństwo marynarzy. Utworzenie „tarczy morskiej” musi zapewnić ochronę statkom  i załogom. 
Indywidualna operacja UE musi mieć charakter zapobiegawczy, defensywny, bez podejmowania działań na 
lądzie, oraz musi aktywnie przeciwdziałać atakom, zanim one nastąpią. 
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Trwają poszukiwania załogi zatopionego tureckiego statku handlowego.  

15 lutego na Morzu Marmara w pobliżu Stambułu zatonął statek handlowy. Od tego czasu trwają poszukiwania 
sześciu członków załogi. W akcję zaangażowano najnowsze technologie.  
Statek Batuhan A (IMO 7947049, 69 m długości), który przewoził ładunek z wyspy Marmara do Bursy, nabrał 
wody i zatonął u wybrzeży wyspy Imrali, na południe od Stambułu.  
Władze tureckie kontynuują poszukiwania zaginionej załogi statku towarowego w formie powietrznej i lądowej. 
Media donoszą, że ratownicy obecnie koncentrują się na poszukiwaniach z udziałem bezzałogowego 
podwodnego robota. 
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– Zespoły prowadzące całodniowy rekonesans za pomocą 4 łodzi znad morza obrazują i skanują obszar za 
pomocą zdalnie sterowanego pojazdu (ROV). ROV może wydobyć pierwiastki wykryte pod wodą na powierzchnię 
morza za pomocą ramienia chwytającego w przymocowanym do niego mechanizmie – podaje tureckie Hürriyet 
Daily News. 
Jak donosi także Hürriyet, gubernator Bursy Mahmut Demirtaş powiedział, że 19 lutego nurkowie zanurkowali do 
wraku po raz ósmy i będą próbowali dostać się do maszynowni statku i tam kontynuować poszukiwania. 
Demirtaş stwierdził, że działania poszukiwawczo-skanujące również przyspieszyły na wybrzeżu Balıkesir i dodał: 
„Do skanowania wybrzeża wykorzystuje się drony. Działania poszukiwawcze są kontynuowane z wielką 
starannością przy użyciu samolotów i helikopterów z powietrza, zespołów na lądzie i łodzi z morza”. 
 

 
Źródło: PAP  

USA boją się szpiegowania przez chińskie dźwigi . Chińczycy: „paranoja” . 

„Całkowita paranoja” – tak oskarżenia o możliwość monitorowania przepływu ładunków za pomocą chińskich 
dźwigów w portach całego świata skomentował rzecznik Ambasady Chin w USA. 
Stany Zjednoczone, a za nimi inne kraje, od kilkunastu miesięcy wyrażają obawę, że powszechne używanie w 
portach na całym świecie dźwigów i żurawi produkcji chińskiej może pomagać samym Chińczykom w 
pozyskiwaniu danych wywiadowczych. Według tej teorii, Chiny mogą śledzić przepływ towarów i zdobywać dane 
na temat funkcjonowania portów, w których – w pewnej części – odbywają się między innymi przeładunki wojsk. 
Dodatkowo wskazuje się, że chiński producent dźwigów portowych ZPMC jest zdecydowanie największym na 
świecie. 
Temat powrócił ostatnio za pośrednictwem kontradmirała Johna Vanna ze Straży Przybrzeżnej USA. Podczas 
konferencji prasowej dotyczącej zarządzenia prezydenta USA Joe Bidena dotyczącego cyberbezpieczeństwa w 
portach, Vann wyraził obawy, że żurawie portowe wyprodukowane w Chinach, w szczególności te nowoczesne, 
zautomatyzowane lub pozwalające na sterowanie zdalne, mogą służyć również wywiadowi. 
– Z założenia żurawie te mogą być sterowane, serwisowane i programowane z odległych miejsc – podkreślał 
Vann. Dodał, że zdalny dostęp do maszyn sprawia, że porty są „podatne na wykorzystanie”. Ujawnił także, że w 
USA trwa już przegląd portowych dźwigów, a tamtejsza straż przybrzeżna ma opracować odpowiednie dyrektywy 
w sprawie „zarządzania ryzykiem cybernetycznym w przypadku żurawi przeładunkowych produkowanych przez 
Chińską Republikę Ludową, znajdujących się w strategicznych portach handlowych w USA”. 
Na doniesienia te zareagował rzecznik Ambasady Chin w USA Liu Pengyu, który w serwisie X nazwał je 
„całkowitą paranoją”. 
Zdecydowanie sprzeciwiamy się nadmiernemu naciąganiu przez USA koncepcji bezpieczeństwa narodowego i 
nadużywaniu władzy narodowej w celu utrudniania normalnej współpracy gospodarczej i handlowej z Chinami. 
Granie „kartą chińską” i rozpowszechnianie teorii „zagrożenia Chin” jest nieodpowiedzialne i zaszkodzi interesom 
samych USA.” – napisał Pengyu. 
Co ciekawe, wstrzemięźliwe w tej sprawie pozostaje Amerykańskie Stowarzyszenie Zarządów Portów (American 
Association of Port Authorities), które już w zeszłym roku podkreślało, że nie ma żadnych dowodów ani 
przykładów na poparcie tez o zbieraniu danych przez dźwigi. Zwrócili uwagę, że same dźwigi nie posiadają 
informacji na temat ładunków, szczególnie w przypadku ładunków skonteneryzowanych czy pakowanych. 

 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 

Zagadka na polskim rynku paliw. Kierowcy wciąż będą musieli łapać się za 

portfele.  

Ostatnie tendencje na rynku paliw detalicznych są niekorzystne dla kierowców. Choć w hurcie jest taniej, to przy 
dystrybutorach licznik pokazuje coraz więcej. I sporo wskazuje, że trwająca od ponad miesiąca seria może być 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU  08-2024 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 4 
 

kontynuowana, choć są też prognozy spadku cen. Ponadto zaczyna niepokoić trend dotyczący ropy naftowej 
m.in. w kontekście Bliskiego Wschodu. 
Przecena paliw na rynku hurtowym na razie nie przełoży się na obniżki na stacjach. Na przełomie lutego i marca 
paliwa na stacjach będą dalej drożeć, choć skala wzrostów powinna być niewielka — przewidują analitycy e-
petrol.pl. 
Eksperci portalu zwrócili uwagę, że paliwa drożeją nieprzerwanie od ponad miesiąca, a kierowcy obawiają się 
powrotu cen na poziomie siedmiu złotych za litr oleju napędowego. "Na szczęście maleje ryzyko, że taki czarny 
scenariusz zrealizuje się w najbliższych dniach, bo na świecie produkty naftowe tanieją, a złoty umacnia się w 
relacji do amerykańskiego dolara" — podkreślono. 
Jak zauważono, krajowi producenci paliw w reakcji na sytuację na rynkach bazowych w Europie zaczęli obniżać 
ceny i w hurtowych notowaniach w Polsce pojawiły się pierwsze od dłuższego czasu spadki. 
Jednak mimo tego na stacjach paliw na razie nie widać obniżek cen. W mijającym tygodniu na rynku detalicznym 
wręcz obserwowaliśmy dalszy wzrost cen. 
"Najmocniej, bo aż o 9 groszy, podrożał olej napędowy, którego średnia cena wyniosła 6,72 zł/l. Tankowanie 
diesla ostatni raz tak drogie było w połowie listopada ubiegłego roku. Benzyna 95-oktanowa, która na przestrzeni 
tygodnia podrożała o 5 groszy, kosztuje aktualnie 6,47 zł/l. Więcej za tankowanie płacą też kierowcy 
samochodów z instalacją na LPG. Autogaz podrożał o 2 grosze i jego aktualna średnia cena to 2,94 zł/l" — 
zwrócono uwagę. 
Eksperci dodali, że na razie kierowcy mogą oczekiwać jedynie wyhamowania podwyżek na stacjach. "Nasza 
prognoza detalicznych cen paliw na przełom lutego i marca zakłada dalsze podwyżki, ale ich skala powinna być 
już niewielka. Szacowane przedziały cenowe dla poszczególnych gatunków paliw wyglądają następująco: 6,44-
6,56 zł/l dla 95-oktanowej benzyny, dla diesla 6,69-6,81 zł/l a dla autogazu 2,91-2,98 zł/l" — prognozują analitycy. 
Według danych BM Reflex aktualne ceny paliw kształtują się na następującym poziomie dla: benzyny 
bezołowiowej 95 - 6,49 zł/l, bezołowiowej 98 - 7,07 zł/l, oleju napędowego 6,74 zł/l, autogazu - 2,91 zł/l. Ceny 
benzyny i diesla na stacjach utrzymują poziom najwyższy od listopada 2023 r/ i wciąż pozostają poniżej 
poziomów sprzed roku. Zdaniem analityków tej instytucji w najbliższych dniach ceny detaliczne będą 
prawdopodobnie lekko spadać do 3 gr/l na litrze benzyn i do 5 gr/l oleju napędowego. 
Od początku lutego ropa naftowa drożała, choć akurat w piątek rano gatunek Brent taniał o 0,6 proc., do 83,17 
dol. za baryłkę. Zniżkowała również amerykańska ropa WTI — o 0,7 proc., do 78,08 dol. za baryłkę. W dniu 
napaści Rosji na Ukrainę, 24 lutego 2022 r., baryłka Brent kosztowała 99 dolarów, a WTI wyceniana była na 92,8 
dol. W kulminacyjnym momencie wzrostów ceny ropy naftowej dochodziły w USA do 130 dol. za baryłkę, a w 
Europie były bliskie 140 dol. za baryłkę. 
Perspektywy nie są najlepsze: w ostatnich dniach Amerykański Instytut Finansów Międzynarodowych (IIF) 
zasugerował, że ceny ropy mogą iść w górę. Za taki scenariusz miałyby odpowiadać zakłócenia handlowe i 
logistyczne związane z konfliktem zbrojnym na Bliskim Wschodzie, zwłaszcza na Morzu Czerwonym. "Agenda 
sugeruje, że skutkiem zaburzeń tranzytu może być podwyżka cen ropy nawet o 40 proc., a to przyczyni się do 
spowolnienia światowego PKB w 2024 r. Jak dotąd prognozy zdają się potwierdzać, bo od początku roku 
surowiec podrożał już o blisko 8 dol." — podkreślono. 
E-petrol.pl przywołuje też ostatnią wypowiedź dyrektora Aramco Ziada Al-Mursheda, który oszacował, że ze 
względu na naturalny proces starzenia się złóż eksploatacyjnych co roku traci się aż 6 milionów baryłek dziennie 
światowej produkcji ropy naftowej. "Przy braku odpowiednich inwestycji globalną gospodarkę może czekać 
deficyt surowca z oczywistym odzwierciedleniem w cenach" — zauważono. 
"Na razie na rynku widać sprawdzanie się mniej optymistycznych scenariuszy — w ostatnim tygodniu co najmniej 
kilka statków zostało uszkodzonych wskutek ataków Huti na Morzu Czerwonym, a o jakiejkolwiek stabilizacji 
sytuacji w regionie trudno mówić — tym samym wiele tankowców wybiera dłuższe trasy do Europy, co powoduje, 
że przewożona ropa staje się droższa dla odbiorców. Najbliższe dni raczej nie rokują na jakąkolwiek pozytywną 
zmianę w tym zakresie" — podsumowano. 

 
Źródło: businessinsider.com.pl 

Najbardziej niebezpieczne miasto na świecie.  
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Ponad 140 tysięczna Colima, na zachodzie Meksyku, jest najniebezpieczniejszym miastem na świecie, wynika z 
raportu opublikowanego przez pozarządową Obywatelską Radę ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Wymiaru 
Sprawiedliwości 
Rada w swoim najnowszym raporcie przedstawiła listę 50 miast świata o najwyższym wskaźniku zabójstw na 100 
tys. mieszkańców. 
Colima zajęła pierwsze miejsce w tej statystyce, notując 140 morderstw na 100 tys. mieszkańców. Na kolejnych 
sześciu pozycjach tej listy znalazły się inne meksykańskie miasta: Ciudad Obregon, Zamora, Manzanillo, Tijuana, 
Zacatecas oraz Ciudad Juarez. 
Pierwszą dziesiątkę najniebezpieczniejszych miast zamykają, stolica Haiti Port-au-Prince, ekwadorski Guayaquil 
oraz położony w RPA Mandela Bay. 
W podsumowaniu autorzy raportu wskazują, że wspólną cechą najniebezpieczniejszych miast świata jest utrata 
na ich terenie kompetencji przez służby porządkowe podległe władzom państwowym. Ich miejsce, jak dodają, 
zajęły zorganizowane grupy przestępcze. 

 
Źródło: PAP 

 

Decyzja o ustaleniu lokalizacji pierwszej elektrowni jądrowej jest ostateczna. 

Decyzja o ustaleniu lokalizacji pierwszej elektrowni jądrowej jest ostateczna - podkreślił w przesłanym PAP 
komunikacie pełnomocnik rządu ds. strategicznej infrastruktury energetycznej Maciej Bando. Jak zaznaczył, na 
miejscu rozpoczęły się już pierwsze prace. 
Pełnomocnik przypomniał, że spółka Polskie Elektrownie Jądrowe uzyskała kluczowe decyzje administracyjne dla 
pierwszej polskiej elektrowni jądrowej w lokalizacji Lubiatowo-Kopalino w gminie Choczewo na Pomorzu. 
Chodzi o decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, która została wydana 19 września 2023 r. przez 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Drugim dokumentem jest decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji, 
wydana 26 października 2023 r. przez wojewodę pomorskiego. "Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji jest 
ostateczna i przyznaje spółce Polskie Elektrownie Jądrowe prawo do dysponowania terenem na potrzeby prac 
przygotowawczych oraz budowy elektrowni jądrowej, a także jej późniejszej eksploatacji" - podkreślił 
pełnomocnik. 
Zaznaczył ponadto, że w lokalizacji gdzie ma powstać pierwsza elektrownia jądrowa rozpoczęły się już pierwsze, 
niezbędne na tym etapie projektu prace. 
Spółka Polskie Elektrownie Jądrowe poinformowała w piątek, że trwa przygotowywanie terenu pod pogłębione 
badania geologiczne, a prace terenowe z tym związane wchodzą w kolejny etap. Teren sprawdzany będzie do 6 
metrów głębokości m.in. pod kątem obecności ewentualnych niewybuchów np. z okresu II Wojny Światowej. 
Kolejnym etapem prac będzie karczowanie terenu. 
PEJ wyjaśniła, że badania terenowe rozpoczną się wiosną 2024, a za prace odpowiadać będzie firma Bechtel. 
Spółka podkreśliła, że budowa pierwszej w Polsce elektrowni jądrowej jest strategicznym dla kraju projektem. Ma 
on na celu m.in. wzmocnienie bezpieczeństwa energetycznego poprzez stabilne dostawy czystej i przyjaznej dla 
środowiska energii elektrycznej. Na budowie elektrowni jądrowej skorzystać ma też gmina gdzie powstanie 
elektrownia (dochody pochodzące z podatków, a także rozwój infrastruktury towarzyszącej). 
Odpowiedzialnym za projekt elektrowni będzie konsorcjum Westinghouse-Bechtel z którym PEJ podpisały 
umowę na zaprojektowanie siłowni. 
Elektrownia ma powstać w technologii AP1000 Westinghouse i składać się z trzech bloków. Zgodnie z obecnym 
harmonogramem budowa rozpocznie się w 2026 r., a pierwszy blok o mocy elektrycznej 1250 MW brutto 
zostanie uruchomiony w 2033 r. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 
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Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 

 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 

 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 
społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 

 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 
potrzeb XXI wieku. 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  

• Możesz rozszerzyć swoje członkostwo o ubezpieczenie medyczne obejmujące również Twoją rodzinę. 
Szczegóły: 
https://www.omk.org.pl/article/1152 

• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy 
kosztu kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w 
Polsce  

• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 

• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz 
zniżki na podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 

• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o 
sprawdzenie kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej 
Kancelarii Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia 
rocznego. 
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• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa 
cywilnego, rodzinnego, karnego. 

• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak 
wypłaty wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 

• W razie bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej i materialnej możesz skorzystać z cyklicznego wsparcia 
finansowego z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej. 
 

Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 
 

Wydarzyło się 26 lutego - kalendarium. 

26 lutego jest  57 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 309 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują: 
 Aleksander, Aleksandra, Bogumił, Dionizy, Faustynian, Gerlinda, Klaudian, Lutmiar, Lutosława, Mirosław, Mirosł
awa, Nikolina, Nestor, Otokar, Porfiriusz i Porfiry. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1289 – Zwycięstwo wojsk koalicji mazowiecko-kujawskiej Bolesława II i Władysława Łokietka nad siłami księcia 
wrocławskiego Henryka IV Probusa w bitwie pod Siewierzem. 
1656 – Potop szwedzki: walczący po stronie szwedzkiej Bogusław Radziwiłł zajął Tykocin. 
1768 – Sejm repninowski uchwalił tzw. prawa kardynalne potwierdzające przywileje ustrojowe szlachty. 
1831 – Gen. Jan Skrzynecki został wodzem naczelnym powstania listopadowego w miejsce gen. Michała 
Gedeona Radziwiłła. 
1832 – Konstytucja Królestwa Polskiego została zastąpiona Statutem Organicznym dla Królestwa Polskiego. 
1846 – Powstanie krakowskie: porażka powstańców w bitwie pod Gdowem. 
1863 – Powstanie styczniowe: nierozstrzygnięta bitwa pod Pankami. 
1905 – W Królestwie Polskim rozpoczęła się fala strajków solidarnościowych z robotnikami rosyjskimi. 
1927 – Mazurek Dąbrowskiego został oficjalnie polskim hymnem państwowym. 
1940: 
Utworzono Polityczny Komitet Porozumiewawczy. 
W odwecie za zabicie przez nieznanych sprawców niemieckiego burmistrza Legionowa, 
Niemcy rozstrzelali w Palmirach blisko 190 osób, głównie mieszkańców Legionowa i pobliskich miejscowości. 
1941 – Zlikwidowano getto żydowskie w Górze Kalwarii. 
1943 – Do obozu koncentracyjnego w Auschwitz-Birkenau przybył pierwszy transport Romów. 
1947 – Kontradm. Włodzimierz Steyer objął stanowisko dowódcy Marynarki Wojennej. 
1956 – W Białymstoku założono Białoruskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne w Polsce. 
1973 – W Warszawie założono Muzeum Archipelagu Nusantary (od 1976 roku Muzeum Azji i Pacyfiku). 
1974 – Powołano Instytut Podstawowych Problemów Marksizmu-Leninizmu. 
1978: 
Odbył się pierwszy narciarski Bieg Gwarków. 
Premiera 1. odcinka serialu telewizyjnego Noce i dnie w reżyserii Jerzego Antczaka. 
1987 – Zarejestrowano Gdański Klub Fantastyki. 
1990 – Jan Kułakowski został powołany na stanowisko ambasadora przy Wspólnotach Europejskich. 
1999: 
Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski podpisał dokumenty ratyfikujące polskie członkostwo w NATO. 
Reaktywowano Związek Powiatów Polskich. 
2008 – Rada Ministrów uznała niepodległość Kosowa. 
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https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Rozmawia dwóch wędkarzy. 
Gdy ostatnio jechałem na ryby zabrałem papierosy syna. 
To był mój największy połów. Złapałem delfina, trzy rekiny i potwora z Loch Ness. 


